
UCHWAŁA NR XLIX/312/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu będący podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom 
kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa 

w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządnie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2019 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa stawkę za 1 km przebiegu pojazdu wg aktualnych maksymalnych stawek zawartych 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury ogłoszonych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o transporcie drogowym obowiązujących na dzień podpisania umowy lub jej aneksu w razie zmiany 
ww. stawki, zawartej pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy Międzybórz a rodzicami, dopasowanych do 
odpowiedniej kategorii pojazdu oraz jego pojemności. 

§ 2. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 27 października 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B64C8C8-6D58-4E34-A47C-50F87B94C4D9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Po wejściu w życie z dniem 27 października 2022 r. przyjętych zmian ustawy – Prawo oświatowe 

oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych z dnia 15 września 2022 r. (Dz.U. z 2022 poz. 2089) 

określonych w art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe dotyczących zwrotu kosztów 

rodzicom przewozu dzieci niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

do właściwych placówek oświatowych, rada gminy zobligowana jest do przyjęcia uchwałą odpowiednich 

zapisów prawa miejscowego określających wysokość stawki za 1 km jednorazowego przewozu. W związku 

z możliwymi zmianami wysokość stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 

marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. 

U. z 2002 poz. 271), wydawanego na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 

transporcie drogowym), (procedowany jest obecnie nowy projekt rozporządzenia), zaproponowano jego 

ogólny zapis, gdzie stawka maksymalna z rozporządzenia stanowi możliwą stawkę najmniejszą określoną w 

art. 39a ust. 3 znowelizowanej ustawy Prawo oświatowe. 

W związku ze zmianami wskazanymi powyżej Uchwała nr XLIII/291/2022 Rady Miejskiej w 

Międzyborzu z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Międzybórz, w roku szkolnym 2022/2023 traci swoją moc.  

Zaproponowane zmiany pozwolą na dostosowanie uchwały do obowiązujących przepisów prawa 

oraz urealnienie kwoty zwracanej przez JST rodzicom w związku z ponoszonymi przez nich kosztami 

doważenia dziecka niepełnosprawnego do szkoły. 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  

Jarosław Głowacki 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B64C8C8-6D58-4E34-A47C-50F87B94C4D9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



